
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Об утверждении  

нормативов градостроительного  

проектирования Уссурийского 

городского округа 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Приморского края от 29 июня 2009 года № 446-КЗ  

«О градостроительной деятельности на территории Приморского края», 

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 09 июня 2023 года № 1772-НПА «Об 

утверждении Порядка подготовки, утверждения нормативов 

градостроительного проектирования Уссурийского городского округа и 

внесения в них изменений» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить нормативы градостроительного проектирования 

Уссурийского городского округа (прилагаются). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

25.07.2023 2226-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление  

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

4. Отделу информационной системы обеспечения градостроительной 

деятельности и информатизации управления градостроительства 

администрации Уссурийского городского округа (Шупарский) разместить 

нормативы градостроительного проектирования Уссурийского городского 

округа в Федеральной государственной информационной системе 

территориального планирования не позднее, чем по истечении пяти дней  

с даты принятия настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                      Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


